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پایان دوران اتحادهای دائمی و عصر 
ائتلاف های موقت

 موضوع دوران اتحادهای دائمی به پایان رسیده و اکنون در 
عصر ائتلاف های موقت و منعطف هستیم این موضوع یکی 
از گزاره های کلیدی در تحلیل روابط بین الملل است، پس 
از جنگ سرد ائتلاف هایی مثل ناتو یا پیمان هایی مشابه بر 
مبنای دوقطبی بودن جهان تعریف شده بودند، اما با پایان 
دو قطبی جهان وارد وضعیت چند قطبی یا حتی بی قطبی 
شده است،  یعنی کشورها دیگر صرفا بر اساس بلوک بندی 
های سنتی تعریف نمیشوند،  بلکه بر اساس منافع مقطعی 
و موضوعی )مثل انرژی، امنیت سایبری،  تجارت( با یکدیگر 
هم پیمان می شوند. در افزایش هزینه های تعهد بلند مدت) 
از جنگ اوکراین و بحران تایوان گرفته تا همه گیری ها و 
تغییرات اقلیمی کشورها تمایل دارند کمتر خودشان را به 
تعهدات بلند مدت گره بزنند، ولی ائتلاف های موقت تمایل 
انعطاف پذیری میدهند، مثل ترکیه عضو ناتو است ولی 
همزمان با روسیه همکاری نظامی و اقتصادی دارد. اسرائیل 
و کشورهای عربی تا همین دهه گذشته دشمن هم بودند، 
ولی الان در مقابله با ایران ائتلاف های موقتی تشکیل دادند.  
چین و روسیه هم بدون یک پیمان کلاسیک همکاری های 
استراتژیک نزدیک دارند ولی هر کدام به شدت مراقب منافع 
مستقل خودشان هستند، کشورها بسته به موضوع بحران 
انرژی، تروریست، تکنولوژی محیط زیست تشکیل می دهند 
جهان امروز نه بر اساس اتحادهای بلندمدت و ایدئولوژیک 
بلکه بر پایه ائتلاف های موقت، مقطعی و موضوع محور 
اداره می شوند، این ائتلاف ها بیش از آنکه پایبند به ساختار 
باشند به تابع منافع مقطعی و فرصت های موقعیتی هستند 
حتی قدرت های نظیر چین هند ترکیه و عربستان سعودی 
راهبرد اصلی خود را بر انعطاف در تعامل مشارکت گزینشی 

و حفظ استقلال عملیاتی بنا نهاده اند.

سعیدپایبند سرمقاله

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان اینکه سند راهبردی ۲۰ 
ساله صنعت هسته ای با مشارکت نخبگان تدوین شده است، 
تأکید کرد: انرژی هسته ای نقشی راهبردی در توسعه کشور 
دارد و غنی سازی به عنوان هسته بنیادین و یکی از مهمترین 

دستاوردهای این صنعت، نماد استقلال و اقتدار ملی است.
به گزارش ایسنا، »محمد اسلامی« معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان انرژی اتمی در دیدار با نخبگان دانشگاهی و 
اعضای برگزیده بنیاد ملی نخبگان کشور، اظهار کرد: انرژی 
هسته ای به معنای حقیقی کلمه، پیشگام توسعه است که 
می تواند در بسیاری از حوزه ها مسائل و چالش های کشور را 

رفع کند. 
با  خود  اخیر  مصاحبه  در  آمریکا  خارجه  وزیر  افزود:  وی 
کنند  غنی سازی  می توانند  کشورهایی  کرد،  اعلام  صراحت 
که سلاح هسته ای دارند. بنابراین هسته اصلی پیش برنده و 
بنیادین، غنی سازی است. به عبارت دیگر اگر در این حوزه  
غفلت وجود داشته باشد، نمی توانید به مرحله ای برسید که 

فعالیت هایتان صنعتی تلقی شود.
معاون رئیس جمهور گفت:  صنعت هسته ای موجب اقتدار 
جمهوری اسلامی است که این دستاورد از نگاه نظام سلطه 
برای کشور ما ممنوع است. آن ها نمی خواهند کشوری مثل 
ایران که دارای استعداد، نیروی انسانی درخشان، ذخایر غنی و 
جایگاه استراتژیک در دنیاست، به ابزارهای قدرت مجهز شود.

اسلامی ادامه داد: اکنون سازمان انرژی اتمی ایران وارد فاز 
صنعتی شده است؛ این مهم بر اساس نیازهای ملی و نگاه 

راهبردی به سرانجام رسیده است. 
برای  راهبردی  جامع  سند  تدوین  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
ایجاد چشم انداز و برنامه بلندمدت سازمان در ۲۰ سال آینده 
خاطرنشان کرد: سند جامع راهبردی صنعت هسته ای کشور با 
بهره گیری از مشارکت نخبگان و جوانان این حوزه تدوین شد؛ 
سندی جامع و  برنامه محور که برای این سازمان بسیار حائز 

اهمیت است.
اسلامی اظهار کرد: بر همین اساس، لازم بود همزمان با 
روایت  به درستی  نیز  را  خود  دستاوردهای  اجرایی،  اقدامات 
کنیم. باید نتایج را روایت کنیم، اطلاع رسانی کنیم و از دل 
خلاقیت ها، یک شبکه  واقعی، پویا و زنده برای نقش آفرینی 

ملی شکل دهیم. 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اظهار کرد: نیروگاه بوشهر 
که یکی از هشت نیروگاه برتر جهان از نظر ایمنی و عملکرد 
برق  کیلووات ساعت  میلیارد  از هفت  بیش  است، هر سال 
تولید می کند. این نیروگاه از آغاز فعالیت حدود ۷۲ میلیارد 
کیلووات ساعت برق به شبکه تحویل داده است. اگر تامین این 
میزان برق از سوخت فسیلی صورت می گرفت، معادل مصرف 
۱۱۰ میلیون بشکه نفت بود. این نیروگاه با فعالیت خود مانع از 
انتشار حدود ۸۰ میلیون متر مکعب آلاینده به محیط زیست 
شده است. معاون رئیس جمهور با بیان اینکه نگاه غیرواقعی 
به ظرفیت ها و منابع، یکی از مشکلات ریشه ای است، افزود: 
جامعه در حال رشد است بر همین اساس تقاضا برای انرژی 
نیز افزایش می یابد. تجهیزات هم با گذر زمان فرسوده می شوند 

و مصرف بالا می رود؛ در این راستا وظیفه ما این است که سهم 
برق هسته ای را در سبد انرژی کشور تعریف کنیم.

با نوسازی مطالعات  این دوره  وی خاطرنشان کرد: ما در 
گذشته و ابلاغ سند، تعاریف جدیدی را آغاز کردیم. در سواحل 
دریای عمان، خلیج فارس و دریای خزر شرکت هایی را ایجاد 
کردیم. زمین ها تأمین شده، مناطق شناسایی شده و پروژه ها به 
شکل هم زمان آغاز شده  است. برخی از این پروژه ها با مشارکت 
خارجی و بخشی کاملاً ایرانی و در مقیاس کوچک تر در حال 

اجرا هستند.
وی افزود: سهم انرژی اتمی در سند توسعه انرژی کشور که 
توسط ریاست جمهوری به تصویب رسید، در نظر گرفته شد 
و این برنامه در شورای عالی انرژی نیز به ثبت رسیده است. 
فناوری هسته ای کاربردهای  اتمی،  تولید برق  البته در کنار 

گسترده تری نیز وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: یکی از این حوزه ها، 
پرتودهی است؛ استفاده از گاما و شتاب دهنده ها در کاهش 
ضایعات محصولات کشاورزی نقش موثری دارد. امروز حدود 
۳۰ درصد از ۱۳۰ میلیون تن محصولات کشاورزی کشور دچار 
ضایعات می شود که علاوه بر خسارت مالی، انرژی عظیمی را 
نیز تلف می کند. با کاهش این ضایعات، امنیت غذایی افزایش 
بیشتر  نیز  محصولات  صادرات  امکان  همچنین  و  می یابد 
خواهد شد. ما تاکنون ظرفیت پرتودهی ۵۰۰ هزار تن در سال 
را ایجاد کرده ایم و بخش خصوصی را نیز برای مشارکت فعالانه 

فراخوانده ایم.

بازرگانی، کمیته  اتاق  ادامه داد: در  معاون رئیس جمهور 
فناوری هسته ای را تأسیس کرده ایم و به دنبال مشارکت بخش 
خصوصی هستیم، همان گونه که در بخش معدن موفق بودیم. 
در زمینه پرتودهی، مدل های متنوعی از سرمایه گذاری شامل 
داخلی، خارجی و فاینانس را تعریف کرده ایم و در حال حاضر 
با استفاده از روش های مختلف در حال جذب منابع و همکاری 

دانش بنیان ها  شرکت هستیم.
نیز  و سلامت  پزشکی  حوزه  در  کرد:  خاطرنشان  اسلامی 
فناوری هسته ای نقش بسیار مهمی دارد. بیش از ۲۳۰ مرکز در 
کشور از رادیوداروهای تولید داخل و محصولات سازمان انرژی 
اتمی استفاده می کنند و این محصولات به بیش از ۱۵ کشور 
صادر می شود. اگر موانع حمل ونقل ناشی از تحریم ها نبود، ۳۰ 

کشور به طور دائم از این محصولات بهره مند می شدند.
وی گفت: امروز بیش از ۷۰ نوع رادیوداروی تولیدی داریم 
و حدود ۲۰ محصول نیز در مرحله تحقیقاتی یا آزمایشگاهی 
هستند. ما افتخار می کنیم که از کشورهای برتر دنیا در حوزه 
تولید رادیودارو هستیم، آن هم در شرایطی که با شدیدترین 
تا ترور و خرابکاری صنعتی،  از تحریم  تهدیدات و فشارها، 

مواجه بوده ایم.
ایران تحت شدیدترین  اسلامی  اضافه کرد: جمهوری  وی 
با  اما  دارد،  قرار  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  بازرسی های 
شفافیت کامل با این نهاد همکاری داشتیم تا اتهامات سیاسی 
را از کشور دور کنیم و مسیر توسعه صنعت هسته ای هموار 

شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

غنی سازی نماد استقلال و اقتدار ملی است

شکست هیمنه اسرائیل با عملیات موشکی یمن

خبر

حمید بقائی: 
در مورد آینده گفت وگوها با آمریکا منتظر اعلام نظر 

عمانی ها هستیم
سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر روز پنجشنبه عراقچی به هند برای برای 
آینده  این کشور خبر داد و درمورد  با  شرکت در نشست کمیسیون مشترک 

گفت وگوها با آمریکا نیز اعلام کرد: منتظر اعلام نظر عمانی ها هستیم.
به گزارش ایسنا، »اسماعیل بقائی« در نشست خبری امروز )دوشنبه( خود 
همچنین در مورد سفر وزیر خارجه به پاکستان نیز گفت: این سفر در چارچوب 
رایزنی مستمر و نزدیک ایران با کشورهای همسایه انجام شده است. وی افزود: ما 
روابط نزدیکی با پاکستان داریم و در این سفر مسائل منطقه و همچنین مسائل 

فلسطین، لبنان، سوریه و تحولات در غرب آسیا مورد رایزنی قرار می گیرد.
عراقچی پنجشنبه به هند سفر می کند

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: وزیر خارجه امروز در 
جریان سفر به پاکستان علاوه بر دیدار با همتای پاکستانی خود با نخست وزیر و 
رئیس جمهور پاکستان نیز  دیدار خواهد کرد و سفرشان امروز به این کشور خاتمه 
پیدا می کند و در روز پنجشنبه برای شرکت در نشست کمیسیون مشترک ایران 
و هند به هند سفر خواهند کرد. بقائی همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره 
لغو جلسه ایران و تروئیکای اروپایی و این که لغو  این جلسه با توجه به اظهارات 
برخی از مقامات اروپا از جمله مقامات فرانسوی علیه ایران حامی پیام خاصی 
است؟ گفت: لغوی در کار نبود و پیام خاصی نداشت و صرفاً به دلیل مسائل 
لجستیک برگزار نشد، قرار بود این جلسه در کنار مذاکرات غیرمستقیم ایران و 
آمریکا در اروپا انجام شود. به دلیل تعویق آن جلسه، برنامه ریزی این دیدار نیز 
دچار مشکل شد، بنابراین حتما ما آماده هستیم که با توافق طرفین جلسه دیگری 

را داشته باشیم.
موضوع مذاکرات محدود و منحصر به موضوع هسته ای و رفع تحریم ها 

خواهد بود
از جمله  ایران  ادامه در مورد اظهارات وزیر خارجه فرانسه در مورد  وی در 
خواسته او مبنی بر اینکه مسائل غیر هسته ای نیز باید وارد توافق احتمالی ایران 
و آمریکا شود، گفت: در مورد سایر موضوعاتی که از سوی فرانسه مطرح شده 
است، برای ما عجیب بود. اما چون قبلا سابقه داشته است، با این موضوع، ما به 
این شکل مواجه می شویم و  این گونه در نظر می گیریم که شاید به دنبال نوعی 
چانه زنی بیرون از اتاق مذاکرات باشند؛ این موضوع به هیچ عنوان از طرف ما قابل 
پذیرش نیست. موضوع مذاکرات محدود و منحصر به موضوع هسته ای و رفع 

تحریم ها خواهد بود.
هم دولت عراق هم ایران و هم مقامات اقلیم کردستان واقف بر ضرورت 

برقراری امنیت در ۲ سوی مرزها هستند
مقامات  هشدار  مورد  در  سوالی  به  پاسخ  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
سلیمانیه عراق  به گروهک های تروریستی برای تخلیه مقرهای نزدیک به مرزهای 
ایران گفت: هم دولت عراق و هم جمهوری اسلامی ایران و مقامات اقلیم کردستان 
واقف بر ضرورت برقراری امنیت در ۲ سوی مرزها هستند و خوشحال هستیم که 
مقامات ذی ربط عراق در راستای تعهداتی که بین ۲ کشور وجود دارد، تلاش دارند 

گام های مشخصی برای اطمینان از امنیت مرزهای مشترک بردارند.
تصمیم به تعویق مذاکرات، بنا به پیشنهاد عمان به عنوان واسطه مذاکرات و 

تفاهم طرفین صورت گرفت
بقایی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در فضای  رسانه ای و تحلیلی ادعا 
شده است که دلیل وقفه در مذاکرات ایران-آمریکا به اختلافات داخلی در تیم 
آمریکا و خصوصاً افشای تبانی مشاور امنیت ملی آمریکا با نتانیاهو برای تحمیل 
دیدگاه های تندروانه و جنگ طلبانه نتانیاهو بر تیم مذاکره کننده آمریکا مربوط 
می شود.آیا واقعاً این ادعا درست است که نتانیاهو در صدد طراحی و اجرای نوعی 
کودتا علیه ترامپ از طریق برخی افراد کلیدی در سیاستگذاری مرتبط با ایران از 
جمله مشاور امنیت ملی این کشور بوده است؟ گفت: همان طور که اشاره کردم 
تصمیم به تعویق مذاکرات، بنا به پیشنهاد عمان به عنوان واسطه مذاکرات و 
تفاهم طرفین صورت گرفت. وی خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: ما هم  
خبرهای زیادی شنیده ایم که طیف جنگ طلب و مخالف دیپلماسی در داخل 
آمریکا و بیرون این کشور با محوریت رژیم صهیونیستی تلاش فوق العاده ای را در 
هفته های اخیر به کار گرفتند که در این روند مذاکراتی اخلال ایجاد کنند. اما برای 

ما موضع گیری رسمی هیات مذاکره کننده آمریکا مهم است.

یک کارشناس مسائل منطقه با بیان اینکه حمله ارتش یمن به فرودگاه بن گوریون 
اقدامی بی سابقه و غافگیرکننده بود گفت: فرودگاه بزرگ بن گوریون نماد اقتدار 
اقتصادی، سیاسی و امنیتی برای رژیم صهیونیستی بود که با حمله انصارالله به آن 

این هیمنه شکسته شد.
به گزارش ایسنا،  ارتش رژیم صهیونیستی روز یکشنبه هفته جاری از شلیک یک 
موشک از یمن به سوی سرزمین های اشغالی و اصابت آن به فرودگاه بن  گوریون 

خبر داد که این حمله چندین زخمی داشت.
رادیو ارتش عبری به نقل از یک منبع نظامی گزارش داد: سامانه های »تاد« 
آمریکایی و »پیکان-۳« اسرائیلی تلاش کردند موشک یمنی را رهگیری کنند، اما 
شکست خوردند. در پی این حمله پروازهای فرودگاه بن گوریون به طور کامل متوقف 
شد و شرکت های هواپیمایی بین المللی از جمله سوئیس و استرالیا تصمیم به لغو 
پروازهای خود به مقصد سرزمین های اشغالی گرفتنند. همچنین کانال ۱۳ تلویزیون 
اسرائیل به نقل از منابعی گزارش داد که برخی از این شرکت ها خواستار توضیح 
فوری از مقامات اسرائیلی درباره شرایط امنیتی فرودگاه شده اند. سرتیپ »یحیی 
سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز روز یکشنبه و با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد: در پاسخ به تداوم حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و در حمایت از ملت 
فلسطین، یک فروند موشک بالستیک هایپرسونیک به سوی فرودگاه بن گوریون 
در منطقه اشغالی یافا )تل آویو( شلیک شد. طبق گزارش شبکه المسیره، در این 
بیانیه آمده است که موشک با موفقیت به هدف اصابت کرده و موجب توقف کامل 
فعالیت های فرودگاه برای بیش از یک ساعت شده است. هم چنین سامانه های 
پدافندی اسرائیل و آمریکا موفق به رهگیری این موشک نشده اند و بیش از سه 
میلیون نفر از ساکنان اسرائیل به پناهگاه ها گریخته اند. رسانه آمریکایی »سی ان ان« 
ارزیابی کرد: »این حادثه به منزله نقض امنیتی بزرگ در یکی از محافظت شده ترین 
قسمت های اسرائیل بوده و احتمالا پرسش هایی را درباره قابلیت اسرائیل به منظور 
رهگیری چنین حملاتی به رغم داشتن سامانه های دفاع موشکی پیشرفته خود مطرح 

می سازد.« رفت و آمد قطارها از مبدا و به مقصد این  فرودگاه به حال تعلیق در آمده 
و پلیس رژیم صهیونیستی خواستار عدم مراجعه به این منطقه شد.

غافلگیری آمریکا و رژیم صهیونیستی
»حسن هانی زاده« در گفت وگو با ایسنا درباره حملات اخیر یمن به فرودگاه بن 
گوریون رژیم صهیونیستی اظهار کرد: اقدام اخیر ارتش یمن و انصارالله در شلیک 
موشک فراصوت به فرودگاه رژیم صهیونیستی یک اقدام بی سابقه و برای رژیم 
صهیونیستی و آمریکا غافلگیرکننده بود. فرودگاه بین المللی بن گوریون نماد اقتدار 
اقتصادی، سیاسی، گردشگری و امنیتی این رژیم تلقی می شود که برای نخستین 
بار است با این سطح از حملات ان هم از سوی یمنی ها مواجه می شود به شکلی 
که موشک های آن ها از هشت لایه مختلف پدافند هوایی در منطقه و داخل اراضی 
از ۲۰ شرکت هواپیمایی مهم جهان  ادامه داد: بیش  اشغالی عبور می کند. وی 
پروازهای خود را به فرودگاه رژیم صهیونیستی لغو کردند و فرودگاه اکنون از انجام 
خدمات رسانی خارج شده است و حالت ترس، نگرانی و آشفتگی در میان مقامات 
رژیم صهیونیستی به شدت حاکم است. به همین منظور شاهد هستیم که به طور 
کم سابقه ای کمیته امنیتی برای بررسی ابعاد این حمله با حضور کارشناسان اسرائیلی 
و آمریکایی تشکیل شده تا موضوع چگونگی عبور یک موشک رادار گریز یمنی از 
پدافند هوایی اسرائیل بررسی شود. این مساله نشان می دهد سمت و سوی بحران 
منطقه و غزه به سمتی است که رژیم صهیونیستی یا تن به خودکشی می دهد و 
بحران را فراگیر می کند و وارد عملیات گسترده جنگی می شود یا تن به خواسته 

محور مقاومت دهد.
علت اتهام زنی های نتانیاهو

این کارشناس مسائل منطقه با اشاره به اتهامات اخیر نتانیاهو علیه ایران اظهار 
کرد: اتهامات نتانیاهو ناشی از شکست در برابر انصارالله یمن است، چون آنها 
بخشی از محور مقاومت هستند که با استفاده از امکانات بومی نقش بازدارندگی 
خود را به خوبی ایفا کردند. با توجه به این نقش آفرینی بود که آمریکا سه ناو 

هواپیمابر مهم خود یعنی آیزنهاور، ترومن و جرالد فورد را برای مقابله با آنها به دریای 
سرخ اعزام کرد که روزانه ۲۰۰ میلیون دلار هزینه دارد و الان آمریکا و اسرائیل دچار 
آشفتگی هستند که با گسیل این امکانات به منطقه نتوانستند مانع یمنی ها شوند 
و وضعیت را به نحوی تغییر دهند.  هانی زاده گفت: ترامپ سعی دارد با مذاکره با 
ایران و امتیازاتی که به ایران می دهد، بن بست امنیتی و بحران در غزه را پایان دهد. 
از سویی نتانیاهو احساس می کند که در جنگ غزه شکست خورده است و سعی 
دارد جنگی را بر منطقه تحمیل کند که با مخالفت آمریکا در حال حاضر مواجه 
شده است و به همین دلیل بین آمریکا و اسرائیل نیز بر سر چگونگی برخورد با یمن 

اختلاف نظر است.
بالاگرفتن اختلافات میان تل آویو، دوحه و قاهره

وی درباره درخواست اسرائیل از قطر برای رایزنی با حماس برای دست برداشتن 
از مبارزه تصریح کرد: با اینکه نتانیاهو قطر را به بازی دوگانه در بحث فلسطین و 
غزه متهم کرده است و اعلام کرده که نقش غیرشفافی در طول بحران غزه ایفا کرده 
است، اما شاهد هستیم که نتانیاهو برای پایان دادن به وضعیت فعلی به قطر 
متوسل شده است. الان اختلافاتی بین نتانیاهو، قطر و مصر بر سر مساله غزه وجود 
دارد و این اختلافات به خاطر این است که نتانیاهو می خواهد بدون امتیاز دادن به 
حماس مساله را خاتمه دهد و دست حماس را در غزه کوتاه کند اما مصر و قطر که 

در تماس با حماس هستند از این موضع اسرائیل حمایت نمی کنند. 
هانی زاده با تاکید بر اینکه »منطقه در آرامش قبل از طوفان است« تصریح کرد: 

احتمال اینکه سلسله اتفاقات جدیدی در روزهای آینده شاهد باشیم، وجود دارد. 
فلسطین  و  غزه  موضوع  در  قطر  نقش  درباره  منطقه  مسائل  کارشناس  این 
خاطرنشان کرد: قطر دنبال این است با حفظ موازنه قوا نیروهای فعال در منطقه و 
فلسطین بحران را حل کند، اما نتانیاهو دنبال این است که با زور و از سویی فشار 
آمریکا به قدرت های منطقه امتیازی به حماس ندهد، از این رو اختلاف نظر بین سه 

طرف بالا است.

دوگانهدوگانه  
 بودن یا نبودن بودن یا نبودن
آقای شهردارآقای شهردار

اختلافات در شورای شهر بر سر زاکانی بالا گرفتاختلافات در شورای شهر بر سر زاکانی بالا گرفت
سه شنبه 16 اردیبهشت 1404
8 ذی القعده 1446 
6 مه 2025
سال بیست ویکم
شماره 5900
12 صفحه
10000 تومان
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دیپلماسی یا بازی با زمان؟

شرح در صفحه  11

آیا قبل از سفر ترامپ به ریاض، توافق هسته ای با ایران نهایی خواهد شد؟

گروه بین الملل - با نزدیک شدن به ضرب الاجل اعلامی ترامپ برای توافق هسته ای جدید با ایران، مذاکرات در 
شرایطی پیچیده و پرابهام ادامه دارد؛ از اختلافات بر سر مدل لیبی تا نقش آفرینی غافلگیرکننده عربستان در 
حمایت از دیپلماسی. با وجود پیشرفت فنی، گره های سیاسی همچنان باقی است و در نبود تخصص کافی در 

تیم آمریکایی، آژانس انرژی اتمی به محور اعتمادسازی تبدیل شده است.
ترامپ،  از سوی دونالد  اعلام شده  ایران، مطابق جدول زمانی  با  توافق جدید هسته ای  امضای  برای  زمان 
رئیس جمهور ایالات متحده، به سرعت در حال پایان یافتن است. ترامپ روز ۷ مارس اعلام کرد که نامه ای به 
ایران ارسال کرده است. اما با توجه به این که این نامه تا ۱۲ مارس به تهران رسیده، این گمان تقویت شده که 
ضرب الاجل رسمی برای دستیابی به توافق، روز ۱۲ مه تعیین شده باشد؛ یعنی درست دو ماه بعد از دریافت نامه 
و تنها چند روز پیش از سفر برنامه ریزی شده دونالد ترامپ به عربستان سعودی. به گزارش روزنامه هاآرتص، 
البته در دنیای دیپلماسی، ضرب الاجل ها بندرت قطعی و غیرقابل تغییرند. در شرایطی که گفت و گو های 
هسته ای میان ایران و ایالات متحده با سرعتی محسوس پیش می رود و هر دو طرف از »پیشرفت قابل توجه« 
سخن می گویند، تصور تمدید مهلت یا ایجاد یک »دوره تنفس« برای نهایی سازی توافق چندان دور از ذهن 
نیست. در همین راستا، بیانیه وزارت خارجه عمان در روز پنجشنبه مبنی بر تعویق نشست برنامه ریزی شده رم 
نشان می دهد جدول زمانی اعلام شده، بیش از آن چه تصور می شود انعطاف پذیر است. با وجود اعلام آمادگی 
عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، برای تسریع روند نشست ها، هنوز روشن نیست چرا مذاکراتی که تاکنون با 
عباراتی، چون »سازنده« و حتی »بسیار خوب« توصیف شده اند، به تعویق افتاده اند. به نظر می رسد که »دلایل 
لجستیکی« عنوان شده، پوششی دیپلماتیک برای چالش های واقعی پشت صحنه باشد. آن چه اکنون در 
دستور کار گفت وگوهاست، پیچیده ترین و فنی ترین بخش مذاکرات است: مرحله ای حساس که طرفین باید 
بر سر محورهایی، چون سقف مجاز غنی سازی اورانیوم، نحوه انتقال مواد غنی شده مازاد به کشور ثالث، تعداد 

سانتریفیوژ های مجاز و غیرفعال سازی تجهیزات اضافه شده از سال ۲۰۱۹ به این سو، به توافق نهایی برسند.

بازداشت ۲ نفر در حادثه 
بندر شهید رجایی

 سایه سنگین سیاست
بر سر بازارسرمایه

وضعیت آب بحرانی 
است، اگر ...

رئیس قوه قضاییه 
اعلام کرد

سرمایه ها به بازار طلا و ارز 
بازگشتند

منابع آب تهران پاسخگوی 
مهاجرفرستی نیست
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